



Strøh A/S

Fabriksvej 18
6000 Kolding
CVR-nr. 27505880

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2021

Søren Brinks Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Pengestrømsopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strøh A/S

Fabriksvej 18

6000 Kolding

CVR-nr.: 27505880

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Søren Brinks Larsen

Ole Strøh

Anders Hedeager Justesen

Direktion

Ole Strøh

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er en moderne elinstallationsvirksomhed, der bygger på de nyeste teknologiske virksomhedsstyringsystemer. Selskabet udfører totale og individuelle løsninger indenfor elinstallation, kommunikation, sikringsanlæg og energioptimering.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud 6.453 t.kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandelene i dattervirksomheden. Den regnskabsmæssige gevinst indgår i posten indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

COVID-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at COVID-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for selskabet i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af COVID-19 kan dog påvirke selskabet, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.804.085	13.736.679
Personaleomkostninger	1	(10.056.763)	(10.718.363)
Af- og nedskrivninger	2	(1.066.394)	(621.952)
Driftsresultat		3.680.928	2.396.364
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.752.745	208.672
Andre finansielle indtægter	3	2.286	24.153
Andre finansielle omkostninger	4	(209.500)	(140.029)
Resultat før skat		7.226.459	2.489.160
Skat af årets resultat	5	(773.590)	(510.082)
Årets resultat		6.452.869	1.979.078
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.100.000	2.500.000
Overført resultat		3.352.869	(520.922)
Resultatdisponering		6.452.869	1.979.078

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.419.897	2.019.372
Indretning af lejede lokaler		0	21.005
Materielle aktiver	6	1.419.897	2.040.377
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.439.175
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.428.600	1.428.600
Andre tilgodehavender		133.750	133.750
Finansielle aktiver	7	1.562.350	3.001.525
Anlægsaktiver		2.982.247	5.041.902
Råvarer og hjælpematerialer		225.000	225.000
Varebeholdninger		225.000	225.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.917.184	4.528.947
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	714.484	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		962.007	58.178
Andre tilgodehavender		4.547.313	427.612
Periodeafgrænsningsposter		201.410	274.280
Tilgodehavender		9.342.398	5.289.017
Andre værdipapirer og kapitalandele		927.595	0
Værdipapirer og kapitalandele		927.595	0
Likvide beholdninger		4.040.954	2.010.616
Omsætningsaktiver		14.535.947	7.524.633
Aktiver		17.518.194	12.566.535

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.728.418	1.375.549
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.100.000	2.500.000
Egenkapital		8.328.418	4.375.549
Udskudt skat		133.054	178.038
Hensatte forpligtelser		133.054	178.038
Leasingforpligtelser		783.401	842.934
Anden gæld		941.840	328.725
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.725.241	1.171.659
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	240.772	727.786
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	183.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.181.922	1.403.561
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.011.926
Skyldige sambeskatningsbidrag		818.574	526.976
Anden gæld	10	4.659.926	2.529.858
Periodeafgrænsningsposter		430.287	457.362
Kortfristede gældsforpligtelser		7.331.481	6.841.289
Gældsforpligtelser		9.056.722	8.012.948
Passiver		17.518.194	12.566.535
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.375.549	2.500.000	4.375.549
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	3.352.869	3.100.000	6.452.869
Egenkapital ultimo	500.000	4.728.418	3.100.000	8.328.418

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		3.680.928	2.396.364
Af- og nedskrivninger		1.066.394	658.402
Ændringer i arbejdskapital	11	(3.696.499)	1.741.666
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.050.823	4.796.432
Modtagne finansielle indtægter		2.286	24.153
Betalte finansielle omkostninger		(209.500)	(140.029)
Refunderet/(betalt) skat		(526.975)	(261.976)
Andre pengestrømme vedrørende drift		70.943	0
Pengestrømme vedrørende drift		387.577	4.418.580
Køb mv. af materielle aktiver		(540.914)	(1.244.051)
Salg af materielle aktiver		95.000	91.550
Køb af virksomheder		0	(1.428.600)
Salg af virksomheder		4.591.920	0
Modtagne udbytter		600.000	600.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		4.746.006	(1.981.101)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		5.133.583	2.437.479
Udbetalt udbytte		(2.500.000)	(1.250.000)
Afdrag/indgåelse af leasingforpligtelser		395.293	734.422
Køb af værdipairer, børsnoterede		(998.538)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.103.245)	(515.578)
Ændring i likvider		2.030.338	1.921.901
Likvider primo		2.010.616	88.715
Likvider ultimo		4.040.954	2.010.616
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.040.954	2.010.616
Likvider ultimo		4.040.954	2.010.616

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.630.318	9.470.013
Pensioner	929.675	846.707
Andre omkostninger til social sikring	171.156	168.041
Andre personaleomkostninger	325.614	233.602
	10.056.763	10.718.363
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	25

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.068.020	658.402
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.626)	(36.450)
	1.066.394	621.952

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.170
Renteindtægter i øvrigt	2.286	19.253
Valutakursreguleringer	0	2.730
	2.286	24.153

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	5.507
Renteomkostninger i øvrigt	112.076	102.531
Valutakursreguleringer	6	0
Dagsværdireguleringer	70.943	0
Øvrige finansielle omkostninger	26.475	31.991
	209.500	140.029

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	818.574	526.975
Ændring af udskudt skat	(44.984)	(16.893)
	773.590	510.082

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.028.892	420.108
Tilgange	540.914	0
Afgange	(1.516.261)	0
Kostpris ultimo	2.053.545	420.108
Af- og nedskrivninger primo	(1.009.520)	(399.103)
Årets afskrivninger	(1.047.015)	(21.005)
Tilbageførsel ved afgange	1.422.887	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(633.648)	(420.108)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.419.897	0
Ikke-ejede aktiver	1.072.231	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.387.250	1.658.600	133.750
Afgange	(2.387.250)	0	0
Kostpris ultimo	0	1.658.600	133.750
Opskrivninger primo	229.489	0	0
Andel af årets resultat	776.118	0	0
Udbytte	(600.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(405.607)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Nedskrivninger primo	(1.177.564)	(230.000)	0
Afskrivninger på goodwill	(307.773)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	1.485.337	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(230.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.428.600	133.750

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.696.641	2.898.507
Foretagne acontofaktureringer	(1.982.157)	(3.082.327)
Overført til forpligtelser	0	183.820
	714.484	0

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Leasingforpligtelser	240.772	727.786	783.401
Anden gæld	0	0	941.840
	240.772	727.786	1.725.241

10 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	3.382.095	1.462.905
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	982.593	568.985
Feriepengeforpligtelser	147.397	387.802
Anden gæld i øvrigt	147.841	110.166
	4.659.926	2.529.858

11 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(4.053.380)	1.380.945
Ændring i leverandørgæld mv.	356.881	360.721
	(3.696.499)	1.741.666

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	339.793	662.266

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OS Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier for 387 t.kr. gennem pengeinstitut pr. statusdagen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der oprettet virksomhedspant ved udstedelse af skadesløsebrev maksimeret til 4 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter, kundetilgodehavender, varelager, motorkøretøjer, driftsmidler og immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.490 t.kr.
